

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	17.06.2020
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	25623185
P-nummer	1004980092
Virksomhed	Koch Biler A/S
Adresse	Gunnar Clausens Vej 9-14
Postnummer og by	8260 Viby J.
Telefon	87386800
Mobil	24 27 74 03
e-mail	nb@koch-biler.dk, jk@koch-biler.dk
Branchekode	Br.: Autobranche virksomhed.
Biaktiviteter	
Opstartsdato	19.09.2000
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Niels Bach Jensen
Aarhus Kommune	Mette Noe-Nygaard Rasmussen

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	Olietankbekendtgørelsen nr. 1321 af 21/12/2011
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet gav ikke anledning til nogen afsluttende bemærkninger. Virksomheden har godt styr på alt i forhold til miljø.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Virksomheden blev gjort opmærksom på at der var nogle olietanke der ikke var registeret i OIS/BBR. Tankene er nu registeret i OIS
Egenkontrol	Virksomheden er DS/EN ISO14001 certificeret så der føres journaler over alle råvare der kommer ind i virksomheden, hvem der henter affald, hvornår og hvor meget.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden er DS/EN ISO14001 certificeret.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	<p>Der er ansat 26 personer i alt på begge adresser Gunnar Clausens vej 10-12 Gunnar Clausens vej 14 er ved at blive lukket det. Denne adresse skal måske frasælges.</p> <p>Derudover har virksomheden vaskehal på Gunnar Clausens vej 9 med spildevandstilladelse.</p> <p>SALG PERSONBILER – Honda</p> <p>Mandag til fredag: kl. 9:00-17:30</p>
------------------	--

	Søndag: kl. 11:00-17:00 VÆRKSTED/SKADECENTER - Her har vi autoriseret service af Honda, Fiat, Alfa Romeo og BMW INDSKRIVNING: RESERVEDELE/UDSTYR - Her har vi originale dele til Honda, Fiat, Alfa Romeo og BMW
Antal ansatte	På værkstedet er der beskæftiget 23 personer.

Planforhold

Planforhold	Virksomheden ligger i område 121113ER som er udlagt til erhvervsområde med pladskrævende varegrupper.
-------------	---

Driftstid

Hverdage	kl. 7.30-15:30
Lørdage	kl.
Søn- og helligdage	kl.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Råvare står i aflåst skab i værkstedet på Gunnar Clausens vej 12.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	ca. 400 meter.
Væsentlige støjkloder	Kompressor står indendørs.
Vurdering af støj	Virksomheden vurderes ikke at være kilde til unødigt støj.

LUFT

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	<p>Afkast til slibestøv. Max 20mg/m³, min 2 meter over tagryg. Afkast til svejserøg/rensemiddeldampe, afkast mindst 2 meter over tagryg. Selvstændigt afkast med filter fra slibning i pladeværksted samt svejserøgsudsugning.</p> <p>Afkast udstødningsgasser mindst 2 meter over tagryg. Afkast fra udsugning af udstødningsgas i værksteder. Der foregår ingen lakering, undervognsbehandling og der er ikke eget fyringsanlæg.</p> <p>Der er service aftale med Intersolia som servicerer anlægget årligt.</p>
Rumopvarmning	Fjernvarme.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen?

Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	<p>"Bekendtgørelse nr. 1049 af 27. oktober 2005 om markedsføring og mærkning af flygtige organiske forbindelser i visse malinger og lakker samt produkter til autoreparationslakering" regulerer imidlertid indholdet af VOC i produkter til autoreparationslakering, således at det vurderes, at VOC-bekendtgørelsens reduktionsprogram overholdes.</p> <p>Miljøstyrelsen har meldt ud, at der på den baggrund er autoreparationslakering fremover, ikke er omfattet af VOC-bekendtgørelsen. På den baggrund vurderer Natur og Miljø, at der ikke er behov for at foretage yderligere vurderinger i.h.t. VOC-bekendtgørelsen.</p>

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Der forekommer ikke processer på virksomheden er medfører en særlig lugt.

SPILDEVAND

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Virksomheden har ingen spildevandstilladelse det er vurderet ikke nødvendigt. Der er ingen autovask på virksomheden.

Udskillere

Oplysninger vedr. den kommunale tømningssordning:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Der er en benzinudskiller på virksomheden. Til udskilleren afledes spildevand fra aqua-dræn i værkstedshal.
Tømning / kontrol af udskiller	Tilmeldt den kommunale tømningssordning. Sidst tømt 20.05.2020 Hvis i har spørgsmål til den kommunale tømningssordning kan i tage kontakt til Modtagerstationen for Farligt Affald v/Tina Parker (tlf.: 89401608) - tip@aarhus.dk . Det er også hende I skal kontakte såfremt der er problemer med hhv. olieudskiller eller sandfang.

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Der er et sandfang på virksomheden.
Tømning / kontrol af sandfang	Tilmeldt den kommunale tømningssordning. Sidst tømt 20.05.2020

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Opbevaring: Metalskrot opbevares udendørs i lukket container fra Marius Pedersen. Brændbart affald, herunder pap og papir, opbevares udendørs i containere fra Marius Pedersen A/S Bortskaffelse: Olie- og kemikalieaffald afhentes af Marius Pedersen. Alt afhentning af affald registreres og dokumenteres i certificeringssystemet.
Øvrigt affald	Øvrigt affald afhentes af Marius Pedersen A/S

Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Nej.

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Spildolie: Opbevares i 1600 liter tank, der er placeret indendørs i pladeværksted. Tanken er fra 1995, tank nr. 8232. Der er ikke andre olietanke i brug hverken på Gunnar Clausens Vej 12 eller på Gunnar Clausens Vej 10 Olietank fra 1991, Størrelse: 1500 liter Fabrikationsnr.: 14045 Type: Enkeltvægget Placering: Indendørs Olietank fra 1990, Størrelse: 1600 liter Fabrikationsnr.: 7061 Størrelse: 1600 L Type: Enkeltvægget Placering: Indendørs
Rørføringer til olietanke	Ikke relevant på denne virksomhed. Alle Olietanke står indendørs og der er ingen nedgravede rør.

Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank

Kontrol af rørføringen til tanken

I henhold til § 49 i Olietanksbekendtgørelsen gælder der for tanke på 6.000 liter og derover det særlige krav, at det skal sikres, at nedgravede stålrør, som evt. ikke er galvaniserede eller omfattet af effektiv katodisk beskyttelse bliver udskiftet med typegodkendte rør senest 30 år efter installationen. Selvom virksomhedens nedgravede tank evt. er under 6.000 liter og evt. har en levetid på 50 år, kan det derfor anbefales, at der gennemføres samme kontrol af rørene til tanken senest 30 år efter installationen, så det sikres at der ikke sker udslip fra disse.

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Olieaffald opbevares i 1600 liter spildolietank, der er placeret indendørs i pladeværksted. Øvrigt kemikalieaffald opbevares udendørs i containere fra Marius Pedersen.
Opbevaring af flydende råvarer	Flydende råvare opbevares indendørs på spildbakker.
Påfyldningsplads for brændstof	Der er ingen påfyldningsplads på virksomheden.
Belægninger	Alle belægninger på virksomheden vurderes at være tætte.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening ved tilsynet.

Tilsynet er udført af:

Mette Noe-Nygaard Rasmussen
Biolog

tlf: 89 40 45 38
e-mail: mnnr@aarhus.dk